
Comparativo de Ingresos:

Importe % Importe %

Capítulo  1  Impuestos directos 2.317.504,80 1,22% 1.798.020,00 1,06% 519.484,80

Capítulo  2  Impuestos indirectos 85.074.540,00 44,94% 77.846.339,73 45,70% 7.228.200,27

Capítulo  3  Tasas y otros ingresos 10.901.085,88 5,76% 11.898.827,91 6,98% -997.742,03

Capítulo  4  Transferencias corrientes 68.084.661,09 35,96% 58.292.850,79 34,22% 9.791.810,30

Capítulo  5  Ingresos patrimoniales 3.977.250,29 2,10% 685.786,05 0,40% 3.291.464,24

Total Operaciones corrientes 170.355.042,06 89,98% 150.521.824,48 88,36% 19.833.217,58

Capítulo  6  Enajenación de inversiones reales 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00

Capítulo  7  Transferencias de capital 18.195.535,78 9,61% 19.213.985,00 11,28% -1.018.449,22

Total Operaciones de capital 18.195.535,78 9,61% 19.213.985,00 11,28% -1.018.449,22

Total Operaciones No Financieras 188.550.577,84 99,59% 169.735.809,48 99,64% 18.814.768,36

Capítulo  8  Activos Financieros 320.202,00 0,17% 320.202,00 0,19% 0,00

Capítulo  9  Pasivos Financieros 450.000,00 0,24% 300.000,00 0,18% 150.000,00

Total Operaciones Financieras 770.202,00 0,41% 620.202,00 0,36% 150.000,00

Total Operaciones 189.320.779,84 100,00% 170.356.011,48 100,00% 18.964.768,36
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PRESUPUESTO DE INGRESOS EJERCICIO 2024

CONCEPTO DETALLE 2024

*** Impuestos directos

Impuesto Renta Personas Físicas10000 1.398.020,00

Recargo Prov. Sobre el I.A.E.17100 400.000,00

Compensación por reforma I.A.E.17907 519.484,80

Total capítulo 2.317.504,801 Impuestos directos

*** Impuestos indirectos

Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas22000 21.290,00

Impuesto sobre la cerveza22001 7.860,00

Impuesto sobre productos intermedios22006 540,00

Exacción sobre combustibles22009 1.900.000,00

Arbitrio sobre Import. y Entrada Mercanc.(AIEM-IM)29200 8.357.365,23

Arbitrio s/Import. y Entrada Merc.(AIEM) Liq. Ejerc. N-129209 784.675,99

Impuesto General Indirecto Canario (IGIC)29300 60.774.411,18

Fondo Insular para Inversiones (REF-IGTE)29301 5.939.478,48

Impuesto General Indirecto Canario (IGIC) Liq. Ejerc. N-129302 4.025.723,14

Fondo Insular para Inversiones (REF) Liq. Ejerc. N-129303 453.074,17

Otros Impuestos Indirectos (Compensación supresión IGTE)29900 2.810.121,81

Total capítulo 85.074.540,002 Impuestos indirectos

*** Tasas, precios públicos y otros ingresos

Servicio tratamiento de residuos30300 5.052.131,00

Servicios Asistenciales (Resid. Anexa Hospital Insular)31100 270.000,00

Servicios deportivos. Polideportivo31300 50.000,00

Otras tasas. Ventas productos granja32900 73.000,00

Otras tasas. Enseñanzas musicales32905 120.000,00

Otras tasas. Actividades clasificadas32907 4.000,00

Otras tasas. Matadero insular32908 100.000,00

Otras tasas. Por oposiciones32909 2.000,00

Otras tasas. Transportes serv. Transferido32911 50.000,00

Otras tasas. Servicio caza transferido32912 20.000,00

Otras tasas. Actividades culturales32913 60.000,00

Otras tasas. Escuela de turismo32915 80.000,00

Precios público. Camping Papagayo34900 120.000,00

Otros reintegros de operaciones corrientes38902 6.010,00

Otras multas y sanciones39190 450.000,00

Recargo de apremio39211 60.000,00

Intereses de demora39300 5.000,00

Indemnizaciones varias39901 10.000,00

Otros ingresos diversos39902 40.000,00

Liquidac. Contrato Concesional Transporte regular viajeros39905 438.604,09
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CONCEPTO DETALLE 2024

Servicio de recogida selectiva de residuos (Aytos.)39906 985.798,78

Impuesto aplicable a depósito de residuos en vertedero (L7/239908 2.904.542,01

Total capítulo 10.901.085,883 Tasas, precios públicos y otros ingresos

*** Transferencias corrientes

Fondo Complementario de Financiación42010 25.764.325,20

Fondo Complementario de Financiación. Liq. Def. n-242012 5.663.909,28

De loterias y apuestas del Estado (AMDB)42300 50.000,00

De otras sociedades mercantiles (Participación en Telefónica)4239000 21.040,00

CAC-Competencias transferidas4500117 15.174.246,73

CAC-Compet. Transferidas. Actualizac. (DT 7ª Ley 9/2003)4500118 1.201.745,00

CAC-Compet. Transferidas. Actualizac. Liquid. Def. n-24500119 79.411,00

CAC-Compet. Transferidas. Liquid. Def. n-24500125 3.225,00

CAC-Competencias delegadas (Decreto 160/97).4500138 611.819,48

CAC-Compet. Delegadas (Decreto 160/97). Liq. Def. n-24500139 48.812,00

CAC-Acuerdo financiac. Mantenim. Carret. transferidas desde 20154500140 143.867,00

CAC-Conv. Prevenc. y protecc. Integral víctimas violencia género4500201 667.500,00

CAC-Subv. Red de Toxicomanías4500213 1.166.788,00

CAC-Subv. Mantenim. Plazas menores extranjeros no acompañados4500214 551.880,00

CAC-Plan Infraestructura Sociosanitario (313)4500219 700.859,00

CAC-Programa Atención a la Discapacidad (313)4500225 1.439.678,00

CAC-No territorializadas dependendencia4500281 11.224.305,40

CAC-Subv. Escuela de Turismo Lanzarote4503000 600.000,00

CAC-Aportac. Dineraria financiac.movilidad transporte terrestre4508016 500.000,00

CAC-Aportac. dineraria financ.transp. Público regular de viajeros4508017 2.471.250,00

Total capítulo 68.084.661,094 Transferencias corrientes

*** Ingresos patrimoniales

Intereses de depósitos52000 2.720.000,00

Arrendamientos de fincas urbanas54100 48.915,00

De concesiones administrativas con contraprestación55000 28.500,00

De concesiones administrativas con contraprestación. Residuos55001 179.835,29

Otras concesiones y aprovechamientos. Canon Centros Turísticos55900 1.000.000,00

Total capítulo 3.977.250,295 Ingresos patrimoniales

*** Transferencias de capital

CAC-Transf. Convenio FDCAN del ejercicio7506011 16.835.940,78

MRR Infraestr. Y equip. Cuidados centrados en personas7508035 1.359.595,00

Total capítulo 18.195.535,787 Transferencias de capital

*** Activos financieros

Reintegro de préstamos al personal funcionario83100 120.202,00

Reintegro de préstamos al personal laboral83101 200.000,00

Total capítulo 320.202,008 Activos financieros

*** Pasivos financieros

Fianzas recibidas94100 450.000,00

Total capítulo 450.000,009 Pasivos financieros
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TOTAL INGRESOS 189.320.779,84
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PRESUPUESTO DE INGRESOS EJERCICIO 2024

(CON COMPARATIVA)

CONCEPTO DETALLE 2024 2023 DIFERENCIA

*** Impuestos directos

Impuesto Renta Personas Físicas10000 1.398.020,00 0,001.398.020,00

Recargo Prov. Sobre el I.A.E.17100 400.000,00 0,00400.000,00

Compensación por reforma I.A.E.17907 0,00 519.484,80519.484,80

Total capítulo 2.317.504,80 1.798.020,00 519.484,801 Impuestos directos

*** Impuestos indirectos

Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas22000 21.290,00 0,0021.290,00

Impuesto sobre la cerveza22001 7.860,00 0,007.860,00

Impuesto sobre productos intermedios22006 540,00 0,00540,00

Exacción sobre combustibles22009 1.600.000,00 300.000,001.900.000,00

Arbitrio sobre Import. y Entrada Mercanc.(AIEM-IM)29200 7.097.574,00 1.259.791,238.357.365,23

Arbitrio s/Import. y Entrada Merc.(AIEM) Liq. Ejerc. N-129209 573.876,50 210.799,49784.675,99

Impuesto General Indirecto Canario (IGIC)29300 52.288.069,67 8.486.341,5160.774.411,18

Fondo Insular para Inversiones (REF-IGTE)29301 5.135.941,48 803.537,005.939.478,48

Impuesto General Indirecto Canario (IGIC) Liq. Ejerc. N-129302 7.628.251,38 -3.602.528,244.025.723,14

Fondo Insular para Inversiones (REF) Liq. Ejerc. N-129303 677.247,00 -224.172,83453.074,17

Otros Impuestos Indirectos (Compensación supresión IGT29900 2.815.689,70 -5.567,892.810.121,81

Total capítulo 85.074.540,00 77.846.339,73 7.228.200,272 Impuestos indirectos

*** Tasas, precios públicos y otros ingresos

Servicio tratamiento de residuos30300 5.137.192,67 -85.061,675.052.131,00

Servicios Asistenciales (Resid. Anexa Hospital Insular)31100 270.000,00 0,00270.000,00

Servicios deportivos. Polideportivo31300 50.000,00 0,0050.000,00

Otras tasas. Ventas productos granja32900 73.000,00 0,0073.000,00

Otras tasas. Enseñanzas musicales32905 120.000,00 0,00120.000,00

Otras tasas. Actividades clasificadas32907 4.000,00 0,004.000,00

Otras tasas. Matadero insular32908 100.000,00 0,00100.000,00

Otras tasas. Por oposiciones32909 2.000,00 0,002.000,00

Otras tasas. Transportes serv. Transferido32911 50.000,00 0,0050.000,00

Otras tasas. Servicio caza transferido32912 20.000,00 0,0020.000,00

Otras tasas. Actividades culturales32913 60.000,00 0,0060.000,00

Otras tasas. Escuela de turismo32915 80.000,00 0,0080.000,00

Precios público. Camping Papagayo34900 120.000,00 0,00120.000,00

Otros reintegros de operaciones corrientes38902 6.010,00 0,006.010,00

Otras multas y sanciones39190 450.000,00 0,00450.000,00

Recargo de apremio39211 30.000,00 30.000,0060.000,00

Intereses de demora39300 1.500,00 3.500,005.000,00

Indemnizaciones varias39901 10.000,00 0,0010.000,00

Otros ingresos diversos39902 20.000,00 20.000,0040.000,00
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CONCEPTO DETALLE 2024 2023 DIFERENCIA

Liquidac. Contrato Concesional Transporte regular viajero39905 0,00 438.604,09438.604,09

Servicio de recogida selectiva de residuos (Aytos.)39906 468.066,77 517.732,01985.798,78

Servicio de recogida separada de bioresiduos y otras39907 1.833.720,47 -1.833.720,470,00

Impuesto aplicable a depósito de residuos en vertedero (39908 2.993.338,00 -88.795,992.904.542,01

Total capítulo 10.901.085,88 11.898.827,91 -997.742,033 Tasas, precios públicos y otros ingresos

*** Transferencias corrientes

Fondo Complementario de Financiación42010 26.283.810,00 -519.484,8025.764.325,20

Fondo Complementario de Financiación. Liq. Def. n-242012 830.200,00 4.833.709,285.663.909,28

De loterias y apuestas del Estado (AMDB)42300 50.000,00 0,0050.000,00

De otras sociedades mercantiles (Participación en Telefóni4239000 21.040,00 0,0021.040,00

CAC-Competencias transferidas4500117 13.112.069,73 2.062.177,0015.174.246,73

CAC-Compet. Transferidas. Actualizac. (DT 7ª Ley 9/20034500118 1.187.499,00 14.246,001.201.745,00

CAC-Compet. Transferidas. Actualizac. Liquid. Def. n-24500119 50.007,00 29.404,0079.411,00

CAC-Compet. Transferidas. Liquid. Def. n-24500125 953.373,34 -950.148,343.225,00

CAC-Competencias delegadas (Decreto 160/97).4500138 528.065,48 83.754,00611.819,48

CAC-Compet. Delegadas (Decreto 160/97). Liq. Def. n-24500139 38.718,43 10.093,5748.812,00

CAC-Acuerdo financiac. Mantenim. Carret. transferidas de4500140 0,00 143.867,00143.867,00

CAC-Conv. Prevenc. y protecc. Integral víctimas violencia 4500201 447.585,81 219.914,19667.500,00

CAC-Subv. Red de Toxicomanías4500213 1.166.788,00 0,001.166.788,00

CAC-Subv. Mantenim. Plazas menores extranjeros no aco4500214 551.880,00 0,00551.880,00

CAC-Subv. Acciones prevención drogodependencias 20234500218 39.000,00 -39.000,000,00

CAC-Plan Infraestructura Sociosanitario (313)4500219 700.859,00 0,00700.859,00

CAC-Programa Atención a la Discapacidad (313)4500225 1.439.678,00 0,001.439.678,00

CAC-No territorializadas dependendencia4500281 7.321.027,00 3.903.278,4011.224.305,40

CAC-Subv. Escuela de Turismo Lanzarote4503000 600.000,00 0,00600.000,00

CAC-Aportac. Dineraria financiac.movilidad transporte ter4508016 500.000,00 0,00500.000,00

CAC-Aportac. dineraria financ.transp. Público regular de v4508017 2.471.250,00 0,002.471.250,00

Total capítulo 68.084.661,09 58.292.850,79 9.791.810,304 Transferencias corrientes

*** Ingresos patrimoniales

Intereses de depósitos52000 2.000,00 2.718.000,002.720.000,00

Arrendamientos de fincas urbanas54100 48.915,00 0,0048.915,00

De concesiones administrativas con contraprestación55000 28.500,00 0,0028.500,00

De concesiones administrativas con contraprestación. Res55001 186.371,05 -6.535,76179.835,29

Otras concesiones y aprovechamientos. Canon Centros Tu55900 420.000,00 580.000,001.000.000,00

Total capítulo 3.977.250,29 685.786,05 3.291.464,245 Ingresos patrimoniales

*** Transferencias de capital

CAC-Conv. II Plan Infraestructura Sociosanitaria75002 128.044,00 -128.044,000,00

CAC-Auditorio Lanzarote75005 1.200.000,00 -1.200.000,000,00

CAC-Libro conmemorativo César Manrique75006 50.000,00 -50.000,000,00

CAC-Transf. Convenio FDCAN del ejercicio7506011 16.835.941,00 -0,2216.835.940,78

MRR Infraestr. Y equip. Cuidados centrados en personas7508035 1.000.000,00 359.595,001.359.595,00

Total capítulo 18.195.535,78 19.213.985,00 -1.018.449,227 Transferencias de capital

*** Activos financieros

Reintegro de préstamos al personal funcionario83100 120.202,00 0,00120.202,00

Reintegro de préstamos al personal laboral83101 200.000,00 0,00200.000,00
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CONCEPTO DETALLE 2024 2023 DIFERENCIA

Total capítulo 320.202,00 320.202,00 0,008 Activos financieros

*** Pasivos financieros

Fianzas recibidas94100 300.000,00 150.000,00450.000,00

Total capítulo 450.000,00 300.000,00 150.000,009 Pasivos financieros

TOTAL: 189.320.779,84 170.356.011,48 18.964.768,36
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